Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

       «Балтасинская средняя общеобразовательная школа»

                 Балтасинского муниципального района РТ

                       п.г.т. Балтаси, ул. К. Маркса, д. 7

ПРИКАЗ

О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в

2023-2024 учебном году

        В целях организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в 2023-2024 учебном году, в соответствии с планом работы

Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2023-2024 учебный год, в

соответствии с приказом Министерства  образования и науки Республики Татарстан от

04.09.2023 г. № под-1547/23 «О проведении школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2022-2023 учебном

году», на основании  приказа МКУ «Управление образования Балтасинского районного

исполнительного комитета Республики Татарстан» № 462 от 14.09.2022 г. «О проведении

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать школьный этап всероссийских и республиканских олимпиад  школьников

согласно Порядку проведения всероссийской и республиканской олимпиад школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки РТ от 04.09.2023 г. № под-

1547/23 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в Республике Татарстан в 2023-2024 учебном году»

2. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиады школьников с 25

сентября по 28 октября 2023 г. по предметам: математика, физика, экология, биология,

история, обществознание, экономика, право, география, химия, астрономия, русский язык,

литература, английский, ОБЖ, технология, физическая культура, испанский, информатика,

искусство (МХК) в соответствии с графиком.

3. Провести школьный этап республиканской олимпиады школьников с 26 сентября  по 12

октября 2022 года по арабскому языку, татарскому языку и татарской литературе для

учащихся-татар классов с русским языком обучения, татарскому языку и литературе для

учащихся русскоязычных групп, арабскому,   геологии, истории Татарстана и татарского

народа.

4. Назначить ответственными за проведение, получение комплектов олимпиадных заданий

по электронной почте  школьного этапа всероссийских и республиканских олимпиад

заместителей директора по УР Гиматову  Фанузу  Куттусовну, Залялову Эльмиру Фаязовну,

возложить на них ответственность за соблюдение конфиденциальности полученной

информации.

5. Назначить ответственными за организацию и проведение предметных олимпиад,

подготовку отчетных материалов  руководителей школьных методических объединений.

6. Назначить организаторами в аудиториях учителей других предметов.

7. Сформировать жюри для проверки олимпиадных работ школьного этапа (Приложение

№1)

7. Учителю информатики Файзрахманову Ильвиру Рафаэлевичу обеспечить размещение на

сайте в разделе «Олимпиады»

- приказа о проведении школьного этапа олимпиад

Номер

документа

Дата

383 18.09.2023

Документ создан в электронной форме. № 259 от 06.10.2023. Исполнитель: Гилязова Г.Ф.
Страница 1 из 4. Страница создана: 06.10.2023 15:35

- протоколов с общим рейтингом участников ШЭ олимпиады по каждому предмету

– приказов по итогам проведения ШЭ олимпиад в 6-дневный срок со дня проведения

олимпиад.

8. Руководителям ШМО,  ответственным за организацию олимпиад, на второй день после

проведения олимпиад предоставить отчёты в учебную часть по установленной форме

9. Заместителю директора по УВР Гиматовой Ф.К.

- заполнить отчет о проведении школьного этапа олимпиад по каждому предмету в 6-

дневный срок в Единую информаөионную систему учета данных олимпиад в

установленном порядке.

- обеспечить своевременное внесение данных об участниках олимпиады и педагогах, их

подготовивших, в Единую информационную систему учета данных олимпиад в

установленном порядке

10.  Организовать проведение школьного этапа всероссийских олимпиад школьников по

физике, химии, биологии, математике, информатике и астрономии на технологической

платформе «Сириус.Курсы» с использованием дистанционных информационно-

комуникационных технологий.

11. Обеспечить участие обучающихся в олимпиадах, которые проводятся на

технологической платформе «Сириус. Курсы.» не менее 50% обучающихся от общего

количества учащихся в каждой параллели.

12. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

        Директор школы:   _____________  Г.Ф. Гилязова

        С приказом ознакомлена:  _________________  Гиматова Ф.К.

           _________________ Залялова Э.Ф.

                                                     _________________ Файзрахманов И.Р.

Документ создан в электронной форме. № 259 от 06.10.2023. Исполнитель: Гилязова Г.Ф.
Страница 2 из 4. Страница создана: 06.10.2023 15:35

Приложение №1 к приказу № 383 от 18.09.2023 г.

Состав жюри для проверки работ участников школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

Наименование предмета Дата проведения Члены жюри

История 5 октября

Шайхетдинова Л.Р.

Аминова Л.Р.

Сабирзянов Ф.Ф

Экономика 28 сентября

Право 28 октября

Обществознание 21 октября

История Татарстана и татарского

народа
28 сентября

Искусство (МХК) 16 октября

Русский язык 26 октября Шайхутдинова Л.И.

Иванова А.Б.

Мухаматгалеева А.Д.
Литература 25 сентября

Физика 27 сентября
Набиуллина Р.Р.

Файзрахманов Ф.Ф.

Файзрахманов И.Р.

Астрономия 6 октября

Математика 17-18 октября

Информатика 25 октября

Иностранные языки: английский

язык
13-14 октября  Шакирова З.Ф.

Садикова А.Р.

Сабирова Г.М
Иностранные языки: испанский

язык
29 сентября

Экология 7 октября

Бадгиева Г.В.

Гибадуллин Р.Р.

Фазульянова Г.В.

География 10 октября

Химия 4 октября

Биология 11 октября

Геология 2 октября

Технология 27 октября
Залялиева И.И.

Тимербаев С.М.

Галимуллин И.С.

ОБЖ 23-24 октября

Физическая культура 19-20 октября

Татарский язык для учащихся

русскоязычных групп школ с

русским языком обучения

30 сентября

Хайруллина Г.И.

Шакирзянова Р.Р.

Хайрутдинова Г.М.

Родной (татарский)  язык для

обучающихся -татар школ с

русским языком обучения
9 октября

Родной (татарский)  язык для

обучающихся -татар школ с

татарским языком обучения

Родная (Татарская) литература для

обучающихся-татар школ с русским

языком обучения
12 октября

Родная (Татарская) литература для

обучающихся -татар школ с

татарским языком обучения

Документ создан в электронной форме. № 259 от 06.10.2023. Исполнитель: Гилязова Г.Ф.
Страница 3 из 4. Страница создана: 06.10.2023 15:35

Документ создан в электронной форме. № 259 от 06.10.2023. Исполнитель: Гилязова Г.Ф.
Страница 4 из 4. Страница создана: 06.10.2023 15:35